
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Муниципального образования город Ирбит

«Средняя общеобразовательная школа № 10»

ПРИКАЗ

22.09.2020 г. № 65-ОД/4

О внедрении целевой

модели наставничества

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от

25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением общих практик обмена опытом

между обучающимися», письма Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 31.08.2020 №09-01-81/9681 «О внедрении целевой модели

наставничества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель

наставничества» Вилисову Л.В., заместителя директора по ВР.

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель наставничества»:
- Вагурова Г.К., педагог-психолог;

- Молодых Н.М., учитель начальных классов
- Ширинкина Е.В., учитель математики

3. Вилисовой Л.В., заместителю директора по ВР:

- изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» и

разработать план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» в срок до 28.09.2020 г.;

- рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» назаседании
педагогического совета организации;

- доработать план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» в соответствии с

замечаниями в срок до 05.10.2020 г.;

- разработать Положение о наставничестве;

- рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета школы
20.10.2020г.;

- доработать Положение о наставничестве в соответствии с замечаниями в срок до 30.10.2020 г.
4. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.

Директор •' ///ЛУ^ Е.В. Ислентьева


